UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-CCVC

V/v hướng dẫn Kế hoạch thi thăng

hạng CDNN cán sự lên chuyên

viên, kế toán viên trung cấp, cao

đẳng lên kế toán viên và viên chức

chuyên ngành y tế hạng IV lên

hạng III năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

  Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Giám đốc Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Chủ tịch UBND huyện, thành phố;

- Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh, các

Tổ chức Hội được giao biên chế và các đơn vị sự nghiệp

công lập tự đảm bảo chi thường xuyên.

Thực hiện Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của UBND tỉnh

phê duyệt Đề án tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ kế

toán viên trung cấp, cao đẳng lên kế toán viên tỉnh Bắc Giang năm 2021, Quyết

định số 442/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án tổ chức

thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ cán sự lên chuyên viên tỉnh

Bắc Giang năm 2021, Quyết định số 443/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của UBND

tỉnh phê duyệt Đề án tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

chuyên ngành y tế từ hạng IV lên hạng III tỉnh Bắc Giang năm 2021.

Ngày 14/5/2021, Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch số 17/KH-SNV về thi thăng

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ kế toán viên trung cấp, cao đẳng lên kế

toán viên tỉnh Bắc Giang năm 2021, Kế hoạch số 16/KH-SNV về thi thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức từ cán sự lên chuyên viên tỉnh Bắc Giang năm

2021, Kế hoạch số 18/KH-SNV về thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức chuyên ngành y tế từ hạng IV lên hạng III tỉnh Bắc Giang năm 2021. Để thực

hiện tốt việc tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp, Sở Nội vụ đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo công khai nội dung các Kế hoạch thi thăng hạng đến viên

chức của cơ quan, địa phương, đơn vị. Căn cứ điều kiện, tiêu chuẩn theo Kế

hoạch, vị trí việc làm và nhu cầu của cơ quan, địa phương, đơn vị; các cơ quan,

địa phương, đơn vị rà soát, lựa chọn viên chức đáp ứng đủ yêu cầu, tiêu chuẩn,

điều kiện dự thi thăng hạng theo Kế hoạch của Sở Nội vụ, đảm bảo bình đẳng,

công khai, minh bạch, khách quan và đúng pháp luật.

2

 2. Đối với viên chức đã nộp hồ sơ về Sở Nội vụ, thực hiện rà soát thiếu

điều kiện, tiêu chuẩn và bổ sung thành phần hồ sơ còn thiếu theo Kế hoạch lập

danh sách theo mẫu M2; danh sách các trường hợp đang trong thời hạn xử lý kỷ

luật, hoặc thời gian thực hiện các quy định liên quan đến kỷ luật viên chức từ

ngày 01/01/2021 đến ngày 18/6/2021 (nếu có).

 3. Đối với thí sinh chưa lập danh sách và gửi hồ sơ về Sở Nội vụ, nhưng đến

thời hạn cuối cùng (18/6/2021) nộp hồ sơ theo quy định mà đủ điều kiện, tiêu

chuẩn thì cơ quan, địa phương, đơn vị lập danh sách và hồ sơ gửi Sở Nội vụ.

 4. Lập danh sách viên chức có đủ điều kiện, tiêu chuẩn, theo mẫu M1 (xếp

theo thứ tự hết viên chức đã gửi hồ sơ đến viên chức bổ sung theo từng chức danh

nghề nghiệp).

 Do tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, Sở Nội vụ điều chỉnh hạn

cuối để nộp hồ sơ thăng hạng đến ngày 18/6/2021; đề nghị các cơ quan, địa phương,

đơn vị tổng hợp danh sách, hồ sơ theo mẫu M1, M2 gửi về Sở Nội vụ, đồng thời gửi

bản mềm vào địa chỉ email: ducnta_snv@bacgiang.gov.vn. Danh sách (bản giấy),

hồ sơ hoặc thành phần hồ sơ còn thiếu cần bổ sung và phí dự thi gửi về Sở Nội vụ,

thời gian cụ thể như sau:

  - Chiều ngày 21/6/2021: UBND huyện, thành phố

- Sáng ngày 22/6/2021: Các Sở, cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

UBND tỉnh; các tổ chức Hội; các đơn vị sự nghiệp

công lập tự đảm bảo chi thường xuyên

- Chiều ngày 22/6/2021: Sở Y tế; các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo

chi thường xuyên (ngành Y tế)

 * Lưu ý: Cơ quan, địa phương, đơn vị cử 01 cán bộ làm công tác tổ chức

gửi trực tiếp hồ sơ, danh sách và phí dự thi tại Sở Nội vụ (Phòng Công chức viên

chức); thí sinh dự thi thăng hạng không nộp hồ sơ trực tiếp. Cơ quan, địa phương,

đơn vị chịu trách nhiệm về thành phần hồ sơ, đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn của

viên chức được cử dự thi thăng hạng và giải quyết khiếu nại về hồ sơ thăng hạng.

Trường hợp viên chức cần tra cứu, chứng thực, cấp bản sao Quyết định

tuyển dụng, có thể liên hệ Trung tâm Lưu trữ lịch sử - Sở Nội vụ, địa chỉ: số 279,

đường Hoàng Văn Thụ, thành phố Bắc Giang, số điện thoại: 02046.533.159 hoặc

0967.563.589 (đ/c Ngọc Anh).

mailto:ducnta_snv@bacgiang.gov.vn

3

 Tài liệu thi và các biểu mẫu, thông tin về thi thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức năm 2021 được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ,

địa chỉ: https://snv.bacgiang.gov.vn/.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ

Sở Nội vụ - Số điện thoại: 02043.554.908 để được giải đáp./.

(có Biểu mẫu M1, M2 gửi kèm theo)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Đông

		dongnq_snv@bacgiang.gov.vn
	2021-05-18T14:01:52+0700

		2021-05-18T14:21:58+0700

		2021-05-18T14:22:20+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-18T14:38:57+0700